Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

 PORTARIA Nº 1.800, DE 05 DE MAIO DE 2022.

Designa Pregoeiros e Equipe de Apoio para atuarem nos processos licitatórios
na modalidade Pregão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no inciso IV do art. 3º da Lei nº 10.520/2002 e inciso I do art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, que instituem normas
para licitações na modalidade pregão e dá outras providências;
CONSIDERANDO o que consta no Processo ADMEletrônico nº 0007346- 83.2011.5.04.0000 (PA) e PROAD nº 2406/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Designar como Pregoeiros e Equipe de Apoio, no período compreendido entre 16.05.2022 e 15.05.2023, os servidores nominados no
Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 1.173/2021 e as demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região

ANEXO ÚNICO
Pregoeiros:
- Delcio Antonio Moretti
- José Valim Bemfica Filho
Equipe de Apoio:
- Ciro Luiz Stephanini
- Denis Amaral Pires
- Vanessa Titton Lopes Carniel

PORTARIA nº 1.811, de 06 de maio de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 2321/2022, resolve: Art. 1º. TRANSFORMAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE
DE GABINETE-FC05, vinculada ao Gabinete da Exma. Desembargadora Simone Maria Nunes, em 01 (uma) função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GAB-FC05. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. FRANCISCO ROSSAL DE
ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.791, de 05 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3034/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3471/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 13 de Maio de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182465

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

JOSEANE BOTH (102881), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Uruguaiana. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.792, de 05 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3034/2022, resolve: DESIGNAR a servidora ISADORA
KREUZNER DE BARCELLOS SULZBACH (102040), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 2ª Vara do Trabalho de Uruguaiana. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.810, de 06 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2321/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora
GABRIELA PORTO FERNANDES (115657), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Simone Maria Nunes, mantendo a remuneração da função
comissionada até 05-10-2022, data do término da prorrogação da Licença à Gestante. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER a referida servidora do Gabinete da Exma. Desembargadora
Simone Maria Nunes para a Secretaria-Geral Judiciária. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.812, de 06 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 2321/2022, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
RAFAEL FREITAS COMPARIN (117013), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 5ª Vara do Trabalho de Novo
Hamburgo para o Gabinete da Exma. Desembargadora Simone Maria Nunes. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GAB-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Simone Maria Nunes. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.912, de 11 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 2491/2022, resolve: TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº
1.714, de 03-05-2022, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10-05-2022, que DISPENSOU o servidor JULIO CESAR
MARQUES DE LARA (100978), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de SECRETARIO DE
AUDIENCIA-FC03, da 4ª Vara do Trabalho de São Leopoldo, e DECLAROU VAGA, em decorrência, a função comissionada de SECRETARIO DE
AUDIENCIA-FC03, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3471/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Maio de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182465